
СОВЕТ С А Б И Н С К О Г О Т А Т А Р С Т А Н  РЕСПУБЛИКАСЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО Р А Й О Н А С А Б А  МУНИЦИПАЛЬ

РЕСПУБЛИКИ Т А Т А Р С Т А Н Р А Й О Н  СОВЕТЫ
422060, Республика Татарстан, Сабинский район, 422060,  Татарстан Республикасы, Саба районы

п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, 52 Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт

тел. (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, e-mail: saba@tatar.ru. www.sabv.tatarstan.ru

№ <£CS от
на №  от

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 
в Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан, утвержденное решением Совета 
Сабинского муниципального района РТ от
09.04.2014 года №245

В связи с внесенными изменениями Законом Республики Татарстан РТ от 
13.10.2018 года №73-3PT «О внесении изменений в статьи 1 и 13 Закона 
Республики Татарстан «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите 
их прав в Республике Татарстан», выбытием отдельных лиц комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан и на основании протеста Прокуратуры Сабинского 
района, в соответствии со статьей 7 Закона Республики Татарстан от 20.05.2011 
года №26ГЗРТ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в 
Республике Татарстан», Совет Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав в Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан, 
утвержденное решением Совета Сабинского муниципального района РТ от
09.04.2014 года №245 «Об утверждении Положения о комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан) (далее -  Положение) следующие изменения:

1.1. в пункте 1.1. Положения слова «вовлечения несовершеннолетних в 
совершение преступлений и антиобщественных действий» заменить словами 
«вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений, других 
противоправных и (или) антиобщественных действий, а также случаев 
склонения их к суицидальным действиям».

2. Внести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав Сабинского муниципального района Республики Татарстан,

mailto:saba@tatar.ru
http://www.sabv.tatarstan.ru


утвержденный решением Совета Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан от 26.04.2012 года №116 «О комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Сабинского муниципального района (с 
изменениями от 23.09.2013 года № 211, от 30.04.2015 года №304, от 23.10.2015 
года № 20; от 28.04.2016 года № 58; от 16.12.2016 года № 86, от 29.08.2017 года 
№ 164, от 07.11.2017 года №179, от 09.01.2018 года №193, от 21.02.2018 года 
№203, от 04.05.2018 года №237, 31.08.2018 года №254) следующие изменения:

2.1. исключить из состава комиссии Ахметзянова И.И;
2.2. включить в состав комиссии Каримова Зульфата Ильдусовича, 

старшего следователя Арского МРСО СУ СК РФ по РТ.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и официальном сайте 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан в сети «Интернет» 
по адресу http://sabу.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Закирзянова P.P., заместителя Главы Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан.

http://pravo.tatarstan.ru
http://sab%d1%83.tatarstan.ru

